PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 789/2025 – CM
    Garça, 21 de julho de 2025.

Requerimento nº 853/2025
Vereador:    Leandro Marino
Assunto:  Solicita liberação de estacionamento de

ônibus e caminhões na Rua Ribeirão
da Garça.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Diretor do

Departamento de Trânsito informou que, a proibição de estacionamento de

caminhões no horário das 18h00 às 06h00, foi efetuada para atender à

solicitação de moradores ali nas proximidades, pois, quando estacionavam

caminhões na referida via, a visão da rua ficava prejudicada, principalmente no

período noturno, uma vez que trata de via de mão dupla de direção, sendo

permitido o estacionamento durante o dia para caminhões serem carregados

no prédio da antiga Garcafé, atual Olam Agrícola.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2025-08-21T15:25:45-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834